Regesto, CARBONI, A Migliarina, p. 117; ROMBALDI, Il monastero, p. 224, n. 595.  

Cf. CARBONI, A Migliarina, p. 94, nota 45.  

La pergamena, in precarie condizioni, è mutila all’altezza della riga 21: la caduta della parte inferiore 

del supporto è stata probabilmente favorita dalla coincidenza a quest’altezza dalla rigatura a piombo (im-
pressa con forza su tutta la membrana) con un’antica piega in senso parallelo alla scrittura e al lato breve. 
Un’analoga precaria situazione si può osservare all’altezza di riga 14, dove risulta anche una lacerazione 
lungo il margine destro. Nella parte superiore compaiono piccole lacerazioni e, su tutto il supporto, sono 
presenti macchie violacee dovute a muffe.  

Il s ignum iniziale e la grafia consentono di assegnare questo documento al notaio Gandulfus, ro-
gatario anche del doc. n. 78.  

(SN) In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Millesimo 1| 

.CLXX., quarto die exeunte mense aprilis, indic(ione) tercia. Con2|cesserunt dom-
nus presbiter Wilielmus et Gerardus, clericus ȩcclesiȩ  Sanctȩ Iuliȩ  de 3| Miliarina, 
una per consilium et consensum (a) vicinorum ȩiusdem terrȩ, videlicet 4| Gerardi 
Zaponi et Petri Calzavacca et Albrigonis (b) et Bonini et Ber5|nardi de Palude et 
Rodulfi Ferrarii et Iohannis Domnini et Tramaci et 6| Algisi et Losi et Livaldi et 
aliorum, prechario atque emphiteoticario iure 7| Alberto, filius condam (c) Martini 
Borsellani, et eius heredibus leg(itimis) mascul(inis) usque in terciam 8| genera-
cionem expletam, videlicet petiam unam de terra cum vinea iuris predictȩ ȩcclesiȩ  
9| Sanctȩ Iuliȩ  de Miliarina et iacet iuxta spaldum de castro et habet coherentias 
10| tales: a mane iamdicta ȩcclesia, desub(to) via, a meridie et a ser(a) idem Alber-
tus Borsellanus, 11| et est (d) .LXX. tabul(e) l(egitime). Ea scilicet racione ut qui su-
pra Albertus Borsellanus et eius heredes leg(itimi) ma12|scul(in)i habeant supra-
dictam terram cum accessionibus et ingressibus et cum superioribus et infe13|rio-
ribus suis et cum omni iure ad ipsam terram pertinente, inintegrum, et faciant de 
fru[gibus et] 14| laboribus quos Dominus eis annue dederit quicquid facere volue-
rint, sine (e) omni ipsius 15| presbiteri Wilielmi et Gerardi clerici vel successorum 
eorum contradictione. Si quis vero ex 16| [pre]dictis prechariis sine filiis leg(iti-
mis) decesserit, eius pars remaneat superstiti. Et si 17| masculini fuerint et peni-
tus defecerint, filiȩ  succedant; et si filiȩ  defecerint, tunc 18| superstites, et qui 
proximiores gradu s(un)t, in hoc succedant prechario atque emphiteo19|ticario 
iure usque in terciam generacionem expletam, ita tamen ut predicta terra per (f) 
eos meli20|oretur et non peioretur, et non habeant licentiam vendendi neque do-
nandi neque alie21|[nandi ...] 
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(a) A consiliu(m) (con- nota tironiana) et (nota tironiana) vicinor(um) ȩi(us)d(em) t(er)rȩ consensum (con- nota ti-
roniana) con segni di richiamo per l’inversione.      (b) -o- pare corr. da altra lettera.      (c) con(dam) (con- nota tironiana 
di lettura probabile) è forse su rasura.      (d) est nota insulare.      (e) -e pare corr. da i      (f) A p(re) 

56 
1170 ottobre, Reggio. 

Alberto Malberti  investe Alberto Burselanus di Migliarina della metà di un 

mulino in Migliarina, con tutti gli attrezzi relativi, e, siccome l’investito lo ha attracca-
to alla sua terra, fino alla permanenza del mulino nell’aquale esso verrà utilizzato in co-
mune dividendo a metà spese e ricavi, fatto salvo l’honor della badessa <del mona-
stero> di Santa Giulia <di Brescia> e con l’obbligo per Alberto Burselanus di pa-
gare annualmente alla controparte dodici denari di Lucca <nell>a <festa di> santa 
Giulia <22 maggio>; si conviene che entrambi debbano effettuare il cavamentum 
attorno al mulino fino a una tornatura, ma da questa distanza in avanti Alberto Mal-
berti  non è più tenuto a effettuare il lavoro, che ricade tutto su Alberto Burselanus.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VIII/104 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 41r (alla data 

«1141 ottobre»). Nel verso, di mano del sec. XII ex.: « § Carta de Meierina »; segnatura «P/28» e, di mano 
Affarosi: «XI. F. 22». Altra annotazione tarda.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero,  p. 224, n. 601; CARBONI, A Migliarina, p. 117.  

La pergamena presenta alcune macchie e iscurimento soprattutto nella parte superiore.  

(SN) In nomine sanctȩ et individuȩ Trinitatis. Anno 1| eius mill(esimo) .CLXX. (a), 

de mense oct(ubri), indic(ione) .III. Bre2|ve recordacionis qualiter Albertus Malberti 
investivit et 3| per investituram dedit Alberto Burselano de Mili4|arina, in se et suos 
heredes, videlicet de medietate (b) unius 5| molendini cum toto quod ad molendinum 
in tanto quan6|tum medietas tanquam (c) pertinere videtur, quod est ad Miliarinam; 7| 
ideo quia ia(m)dictus Albertus Burselanus fix(it) eum in sua terra, ob hoc 8| fecit ei 
hanc dationem hoc pacto quod donec molendinum in 9| isto aquale steterit comuni-
ter debent habere molendinum istud 10| et tenere et usufructare et comuniter omnia 
stipendia eius 11| facere et per medium omnes usufructus eius dividere, sal12|vantes 
honorem d(omi)nȩ abbatisse de Sancta Iulia in omnibus. 13| Ambo debent facere ca-
vamentum (d) molendini circa 14| molendinum et usque ad turnaturiam unam, set in 
15| antea Albertus Malberti de cavamento non teneatur plus 16| facere; Albertus de 
Miliarina dehinc faciat totum 17| aliud cavamentum vel facere faciat et omni anno 18| 
in sancta Iulia pro pensione molendini duodecim 19| denarios Luc(enses) (e) solvat 
ia(m)dicto Alberto Malber20|to vel heredibus, et sic se(m)per ipse et sui heredes 21| 
teneatur. Unde duȩ car(tȩ) uno tenore fieri precepe22|runt (f).23 
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Actum Regii. Feliciter. Rogati testes interfuerunt Gui24|dolinus (g) Brozerius, Marti-
nus de Bibiano, Man25|fredus Schaldatus (h), Bucadeluto ad tenu26|tam dandam datus.27